СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2023 года № 14/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства (решение Совета депутатов

от 12.11.2015 № СДБВ-01-02-107), и рассмотрев обращение главы управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 12.12.2023 № БВ16-973/23,

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от 19  декабря 2023 года № 14/1           .

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 1 квартал 2024 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время
Адрес проведения

Кол-во

участников

Возрастная

категория

участников

Ответственный за

проведение

СПОРТИВНЫЕ

1.
«Рождественнские катания»

Дискотека на льду
январь

ул. Загорьевская, д.

31, каток с

искусственным льдом

80 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

2.
Турнир по шахматам «Шах и

мат»

январь

ул. Липецкая,

д. 24, корп. 2, кв. 288,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20
7+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

3.

«Зимние забавы!» Спортивно-

интерактивное мероприятие

для жителей района

январь

ул. Бирюлевская,

д.56, зона отдыха

«Яблоневый сад»

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

4.
«Веселья час» Эстафеты на

льду

январь

ул. Загорьевская, д.

31, каток с

искусственным льдом

90 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

5.

«А у нас во дворе!» Игровая,

интерактивная программа для

детей района

январь

ул. Касимовская, д.

15, спортивная

площадка

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

6.
«Дружно скуке скажем нет!»

Спортивно-интерактивное
февраль

ул. Бирюлевская,

д. 23, спортивная

площадка

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

2

мероприятие для жителей

района

7.
«Вечер чудес» Дискотека на

льду
февраль

ул. Загорьевская, д.

31, каток с

искусственным льдом

80
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

8.
«Выходи во двор, поиграем!»

Праздник двора
февраль

ул. Липецкая,

д. 14, корп. 1,

спортивная площадка

60
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

9.
«Повеселимся на катке»

Эстафеты на льду
февраль

ул. Загорьевская, д.

31, каток с

искусственным льдом

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

10.
«На зарядку становись!»

Интерактивная программа
февраль

ул. Бирюлевская,

д. 10, спортивная

площадка

50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

11.
«Вечер чудес» Дискотека на

льду
февраль

ул. Загорьевская, д.

31, каток с

искусственным льдом

80
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

12.
 «Стартуют все!» Спортивно-

интерактивное мероприятие

для жителей района

март

ул. Бирюлевская,

д.56, зона отдыха

«Яблоневый сад»

50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

13.

«Играем всей семьей»

Семейный турнир по

шахматам, посвященный

Международному женскому

Дню 8 марта

март

Ул. Липецкая, д.24,

корп. 2, кв. 288,

помещение ГБУ ЦД

«Личность»

20 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

14.
«Весна в движении» Игровая,

интерактивная программа для

детей района

март

ул. Бирюлевская, д.50,

стадион ГБОУ Школа

№ 947

50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

15.
«Дружные соседи» Праздник

двора
март

ул. Бирюлевская,

д. 10, спортивная

площадка

50
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

16.
«Давайте вместе поиграем!»

Спортивно-интерактивное
март

ул. Лебедянская, д. 36,

спортивная площадка
50

без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

3

мероприятие для жителей

района

ДОСУГОВЫЕ

1.
«Рождественские посиделки»

в студии «Узелки»
январь

ул.Липецкая, д.17,

корт.1, помещение

ГБУ ЦД «Личность»

30
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

2.
«Время играть» Праздник

двора
январь

ул.Лебедянская, д.12,

корп.1 детская

площадка

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Конарев И.С.

3.
«Зимние забавы» Праздник

двора
январь

6-ая Радиальная, д.3,

корп.3 детская

площадка

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

4.
«Таланты нашего двора»

Праздник двора
январь

ул. Бирюлевская, д.

11, корп.1 детская

площадка

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

5.
«Час чудес» Праздник двора

январь

ул. 6-я Радиальная, д.

5, корп. 3 дворовая

территория между д.

5, корп. 2 и д. 5, корп.

3

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

6.
Творческая программа

«Старый Новый год»
январь

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

15 5+ Матвеева А.Ю.

7.

Консультация для родителей

будущих школьников.

Экспресс-подготовка к школе

январь

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

30-40
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

8.

«Белое занятие» для самых

маленьких. Развивающее

открытое занятие для мам и

малышей

январь

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

27
без

ограничений
Матвеева А.Ю.

9.
Онлайн конкурс фотографий

«Как я встретил Новый Год!»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
120

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

4

10.
Мастер-класс по собиранию

пазлов
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
20

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

11.

Встречи за круглым столом

«Социализация особенных

детей»

январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 15
От 18 лет

и старше
Кутукова О.В.

12.

Выставка творческих работ по

теме «Картина из кусочков»

(паззлы) с вручением

памятных подарков

январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
50

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

13.
Благотворительная акция

«Дари добро»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

14.
Благотворительная акция

«Книга – лучший подарок»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

15.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
30

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

16.
Благотворительная акция

«Доброе сердце»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

100 От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

17.
Благотворительная акция

«Играем все вместе»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
80

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

18.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

19.
Благотворительная акция

«Дари добро»
январь

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

20.

Патронатная акция у

памятника Герою Советского

Союза лётчицы Татьяны

Макаровой посвященная

памяти россиян исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества и Дню защитника

Отечества

февраль

ул.  6-я Радиальная, д.

10, территория

ГБПОУ Пищевой колл

едж № 33

10 14+
Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

5

21.

Патронатная акция, у

памятного знака «Работникам

хлебной базы № 31 погибшим в

боях за освобождение нашей

Родины в Великую

Отечественную войну 1941-

1945 гг.», посвященная памяти

россиян исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества и Дню защитника

Отечества

февраль

ул. Радиальная, д. 7,

стр. 34, территория

около мемориала

работникам хлебной б

азы № 31 погибшим в

ВОВ»

10 14+
Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

22.

Вахта памяти у памятника

Герою Советского Союза

лётчицы Татьяны Макаровой,

посвященная памяти россиян

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества и Дню

защитника Отечества

февраль

ул.  6-я Радиальная, д.

10 территория

ГБПОУ Пищевой колл

едж № 33

40
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

23.

Вахта памяти, у памятного

знака «Работникам хлебной

базы № 31 погибшим в боях за

освобождение нашей Родины

в Великую Отечественную

войну 1941-1945 гг.»,

посвященная памяти россиян

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества и Дню

защитника Отечества

февраль

ул. Радиальная, д. 7,

стр. 34, территория

около мемориала

работникам хлебной б

азы № 31 погибшим в

ВОВ»

30
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

24.
Концерт хора «Рябинушка»

посвящённый памяти россиян

исполнявших служебный долг

февраль
ГБУ ЦД «Личность»,

Лебедянская ул.,
70 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

6

за пределами Отечества и Дню

защитника Отечества

д. 24 к. 2, помещение

Библиотеки № 140

25.
«Радуга детства» Праздник

двора
февраль

ул. Бирюлевская д. 56

зона отдыха

"Яблоневый сад"

90
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

26.
Диагностика готовности к

школе будущих

первоклассников.

февраль

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

50
без

ограничений
Кравцова Е.Н.

27.
Творческая программа

«Пижамная вечеринка»
февраль

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

15 5+ Кравцова Е.Н.

28.

«Путешествие в страну

медвежонка Паддингтона»

Консультация/диагностика по

изучению английского языка.

февраль

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

30
без

ограничений
Кравцова Е.Н.

29.
«Мой папа лучше всех»

Спортивный праздник/квест

для всей семьи

февраль

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

15
без

ограничений
Кравцова Е.Н.

30.

Выставка работ, посвященная

Дню защитника Отечества с

вручением памятных подарков

февраль
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
50

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

31.
Подготовка видеоролика ко

Дню защитника Отечества
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
40

От 7 лет

и старше
Кутукова О.В.

32.

Курс лекций «Хочу все

знать!», история праздника 8

марта

февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147 20
От 5 лет

и старше

Кутукова О.В.

33.
Благотворительная акция

«Играем все вместе»
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

34.
Благотворительная акция

«Дари добро»
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

35.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
30

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

7

36.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

37.
Благотворительная акция

«Дари добро»
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

80
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

38.
Благотворительная акция

«Дари добро»
февраль

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

200 От 0 лет

и старше

Кутукова О.В.

39.

Концерт хора ветеранов

«Рябинушка», посвящённый

Международному дню

8 Марта

март

ГБУ ЦД «Личность»,

Лебедянская ул.,

д. 24 к. 2, помещение

Библиотеки № 140

50 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

40.
«Весну весело встречаем»

Праздник двора
март

ул. 6-я Радиальная, д.

5, корп. 3 дворовая

территория между д.

5, корп. 2 и д. 5, корп.

3

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

Конарев И.С.

41.
«Территория детсва»

Праздник двора
март

ул. Липецкая д. 36/20 -

д.40 детская площадка

между домами

60
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

42.

«Мы едины!» Праздничный

концерт хора ветеранов

«Рябинушка», посвященный

Дню воссоединения Крыма с

Россией

март

ГБУ ЦД «Личность»,

Лебедянская ул.,

д. 24 к. 2, помещение

Библиотеки № 140

70 5+

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

43.  «Веселья час» Праздник двора март

ул. Лебедянская, д.12,

корт.1 детская

площадка

70
без

ограничений

Бородатова И.В.

Новосельцева А.А.

44.

Выставка творческих работ,

посвященная

Международному женскому

дню 8 марта с вручением

памятных подарков

март
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
50

От 3 лет

и старше
Кутукова О.В.

8

45.
Курс лекций «Хочу все знать!»

лекция по садоводству
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
20

От 12 лет

и старше
Кутукова О.В.

46.  Мастер класс март
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
20

От 5 лет и

старше
Кутукова О.В.

47.

Курс лекций «Хочу все знать!»

лекция о защите окружающей

среды

март
Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
20

От 7 лет

и старше
Кутукова О.В.

48.
Благотворительная акция

«Книга – лучший подарок»
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

49.
Благотворительная акция

«Подари счастливый сон»
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
30

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

50.
Благотворительная акция

«Доброе сердце»
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
150

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

51.
Благотворительная акция

«Играем все вместе»
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147

80
От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

52.
Благотворительная акция

«Добрый хлеб»
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

53.
Благотворительная акция

«Дари добро»
март

Ул. Бирюлевская, дом

19, помещение 147
200

От 0 лет

и старше
Кутукова О.В.

54.
«Цветы без повода»

праздничные мероприятия,

посвященные Дню 8 Марта

март

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

50 5+ Матвеева А.Ю.

55.
Масленица. Праздничная

музыкальная программа для

всей семьи

март

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

50
Без

ограничений
Матвеева А.Ю.

56.
Творческая программа

«Весенняя мастерская»
март

Ул. Липецкая, д. 36/20

(помещение АНО

«Радость детства»)

20 5+ Матвеева А.Ю.